供销大集 2022 年第二次临时股东大会法律意见书

《证券时报》B127 版
《证券日报》C70 版

《中国证券报》B077 版
《上海证券报》132 版

2022/6/18

38 关于深圳证券交易所 2021 年年报问询函的回复 2022-067
关于对供销大集集团股份有限公司的年报问询函的专项意见
减值测试所涉及的海南供销大集控股有限公司股东全部权益价值项目

资产评估报告
关于公司股票交易撤销退市风险警示和部分其他风险警示情形并继续

被实施其他风险警示暨临时停牌的公告 2022-068

《证券时报》B118、B119 版
《证券日报》C6、C7 版
《中国证券报》B078 版

《上海证券报》101、102 版

2022/6/22

39 2021 年年度股东大会决议公告 2022-069
关于供销大集集团股份有限公司 2021 年年度股东大会法律意见书

《证券时报》B111 版
《证券日报》D66 版

《中国证券报》B061 版
《上海证券报》66 版

2022/6/30

40 关于公司股东所持股份将被第二次司法拍卖的提示性公告 2022-070 《证券时报》B124 版
《证券日报》C50 版

《中国证券报》B068 版
《上海证券报》81 版

2022/7/2

41 关于风险警示期间相关事项进展的公告 2022-071 《证券时报》B74 版
《证券日报》C49 版

《中国证券报》B047 版
《上海证券报》104 版

2022/7/9

42 2022年半年度业绩预告 2022-072 《证券时报》B145 版 2022/7/15

供销大集集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

《证券日报》D55版

《中国证券报》B104版

《上海证券报》130 版

43 关于公司股东所持股份将被第三次司法拍卖的提示性公告 2022-073 《证券时报》B059 版

《证券日报》C36版

《中国证券报》B046版

《上海证券报》57 版

2022/7/30

44 关于风险警示期间相关事项进展的公告 2022-074 《证券时报》B055 版

《证券日报》C7版

《中国证券报》B047版

《上海证券报》38 版

2022/8/6

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

供销大集集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
3,982,023,237 20.78%   404,765 404,765 3,982,428,002 20.78%

2、国有法人持股 1,183,928,995 6.18%   -711,598 -711,598 1,183,217,397 6.17%

3、其他内资持股 2,798,094,242 14.60%   1,116,363 1,116,363 2,799,210,605 14.61%

其中：境内法

人持股
2,706,505,884 14.12%   0 0 2,706,505,884 14.12%

境内自然人持

股
91,588,358 0.48%   1,116,363 1,116,363 92,704,721 0.48%

二、无限售条件股

份
15,181,754,098 79.22%   -404,765 -404,765 15,181,349,333 79.22%

1、人民币普通股 15,181,754,098 79.22%   -404,765 -404,765 15,181,349,333 79.22%

三、股份总数 19,163,777,335 100.00%   19,163,777,335 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  本报告期，公司股份总数未发生变动。有限售条件股份增加 1,116,363股，减少 711,598股，合计增加 404,765股，具

体原因为：

  ⑴解除限售

本报告期，公司股东陕西通信实业有限公司完成股权分置改革后证券账户规范登记，于本报告期办理解除限售，导致

有限售条件股份减少 711,598股。

  ⑵董事、监事、高级管理人员持股锁定

本报告期，公司第十届董事会、监事会任期内的董事、监事、高管：离任董事长杜小平、董事、副总裁胡明哲、监事

陈选章，时任监事王福林，现任副董事长韩玮、董事兼总裁王卉、监事会主席林晓赛、副总裁刘昆，因其购买的海航集团

个人投资产品债权的部分兑付资源为公司股票，故导致其被动持有公司股份 319,358 股。详见 2022 年 2 月 8 日、3 月 11

日、5 月 27 日《关于董事、监事、高级管理人员持有本公司股份变动的公告》（公告编号：2022-019、2022-029、2022-

058）。本报告期，基于对公司投资价值的认可及对公司未来发展前景的信心，公司现任董事长尚多旭、副董事长韩玮、董

事兼总裁王卉、监事会主席林晓赛、监事吴克勤、副总裁刘昆、财务总监尚建飞、董事会秘书杜璟合计增持 1,138,200 股。

详见 2022 年 4 月 6 日、6 月 3 日《关于董事、部分监事及高级管理人员增持公司股份计划的公告》《关于董事、部分监事

及高级管理人员股份增持计划完成的公告》（公告编号：2022-034、2022-063）。截止本报告期末，公司第十届董事会、

供销大集集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

44

监事会任期内的董事、监事、高管(包括第十届已离任人员)合计持股 1,457,558 股，根据《上市公司董事、监事和高级管

理人员所持本公司股份及其变动管理规则》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细

则》等监管规则（离任董事、总裁胡明哲、监事陈选章被动持有公司股份时均已离任满 6 个月，但仍在其就任时确定的任

期内，按其所持公司股份的 75%继续锁定；原董事长杜小平自 2022 年 1 月 4 日起离任生效时其所持股份全部锁定 6 个月，

在本报告期末尚在全部锁定期间内；离任监事王福林自 2022 年 6 月 17 日起离任生效时其所持公司股份全部锁定 6 个月，

在本报告期末尚在全部锁定期间内；其他现任董事、监事、高管持股在本报告期末按其所持公司股份的 75%锁定），其持